Hæc vbi dixit, Achatius de summa rei consulta-
turus suos in consiliū vocauit, qui vno pariter con-
sensu saluberrimis adolefcētis monitis parendum
esse

esse dixerunt. Moxq; sublato ad celum clamore, fa-
lutare Iesu nomen inuocarunt: & impetu in hostiu
copias facto omnes in effusam fugam compulerunt.
Ea victoria exultates & summis laudibus Dei po-
tentia in celum tollentes Angelus Domini in mon-
tem Ararach quingentis quasi stadijs ab Alexadria
distantem deduxit. Ibi vero alij septem angeli, hu-
mana tamen specie recti, se illis adiunxerunt; & in-
credibili verborum suauitate singulare beneficiu,
quo ab omnipotenti Deo affecti fuerant, eis expli-
carunt: deinde omnia quæ ad æternam animarum
salutem spectant plenissimè eos instruxerunt: po-
stremò imminentem tyrannorum furorem prædi-
xerunt: quem si pro Christi gloria forti inuictosq;
animo sustineret fore, ut caelestem pro eo coronam
breui perciperent. His dictis beati illi spiritus ex-
oculis & conspectu eorum sublati sunt. Ac illi in-
genti consolatione perfusi lachrymas præ gaudio
continere non poterant, simulque præterita vitæ
peccata detestantes lachrymabili valde fletu numi-
nis diuini misericordiam implorabant.

Postquã verò tertio iam die in hoc pietatis stu-
dio perseveraret, missi cõtinuò ab Imperatoribus
ad sunt nuncijs, qui gesta eorũ explorarent. Ij vt lau-
des & cãtica suauissima quibus Christum extolle-
bant, audierunt eos, id quod res erat, Christianos fa-
ctos esse contestates, festinãter Imperatorib⁹ nun-
ciarunt exercitum, pro victoria de hostibus potita,
Christi numen mirè p̄dicare, & deos opprobrijs ac
contumelijs petere. Quo nũcio cõsternati sanè Impe-
ratores cõtinuis dieb⁹ in luctu & squallore verfa-
ciunt, nulla nõ consilia agitantes, quib⁹ fortissimos
Christi milites ab ea mēte ac religione deducerēt.
 tandem placuit alios quinque reges, Saborem, Ma-
ximam,

Achatius cū
suis copijs
inuocat Ie-
sum & vi-
ctoria pat-
uit.

Triduo in
diuinis lau-
dibus per-
seuerant.

Quinq; Re-
guli marty-
res perse-
quuntur.

Vox cœlitus
missa Mar-
tyres cōfir-
mat.

Egregia
martyrum
cōstantia.

ximum, Adrianum, Maximinum & Tyberianum in
auxilium & cōsiliū vocare: qui protinūs coactō
ingenti exercitu praesto fuere, oblati; prius idolo
suo sacrificijs ad novos Christi milites perquiren-
dos perrexerūt. Sancti verò tota mente in cōsidera-
tione diuinæ benignitatis absorpti orationi incū-
tebant: quos Achatius tanquā dux & antesignanus
omniū, vt venientes dæmonis ministros cōspicatus
est, luculētis verbis ad cōstantiam hortabatur. Illis
autē ad quæuis supplicia pro Christi nomine exci-
pienda sese offerentibus & diuinās laudes cōcinen-
tibus, vox huiusmodi ad eos cœlitus dilapsa est.
Nolite furorem eorū expauescere qui corpori ne-
cem adferre possunt. Ego enim rerū omnium Dns
vestri cura gero: ego vos protego, ego immortalē
vos gloria donabo. Hac voce adeo animi omnium
roborati sunt, vt flexo poplite, irruentium gladios
nudis ceruicibus excipere vehemēter cuperent. At
milites accedētes regum eis mandatū exposuere vt
sine mora illorū se cōspectibus siserēt. Tum Acha-
tius pulcherrimā martyrum acie instructo ordine
deducēs regibus illa exhibuit: qui visa eorū alacri-
tate & prōptissima pro Christo moriēdi voluntate
impiam lachrymarū vim profuderunt quasi cœco
quodā mentis furore in pestē & exitiū ruerent. Ne-
tamen quicquā intentatū relinquerent blādissimis
verbis ad idolorū sacrificia eos inuitarunt. Quibus
illi vna voce omnes respōderunt: Absit vt tāta nos
impietate contraminemus vt idolis omni sensu de-
stitutis thura offeramus: quin potius sacrificiū vi-
uum & immaculatum Deo nostro nosmetipsos of-
feremus, qui tanto nos indignos peccatores amere
prosecutus est vt sanguinis sui prāciosissimi effu-
sione scelerū nostrorum maculas abluere voluerit.